報 道 関 係 各 位                         2018 年 4 月 5 日

家庭用チーズ 価格改定・容量変更のお知らせ

雪印メグミルク株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：西尾 啓治）は、

家庭用チーズのうち、プロセスチーズ 35 品とナチュラルチーズ 24 品について価格改定を、

ナチュラルチーズ 3 品について容量変更を実施させていただきますので、お知らせいたします。

 国内の生乳生産量は、酪農家戸数および飼養頭数の減少傾向が続いていることから、2018 年

度も前年をやや下回る見通しとなっております。

このような状況の中、国内乳製品需給動向、ならびに持続可能な酪農経営と生乳生産基盤の

強化を目的に、2018 年 4 月取引分からのチーズ向け原料乳価格が引き上げとなっております。

また、エネルギー、物流費、人件費等においても、コストアップによる影響が生じております。

弊社としましても、これらのコストアップを吸収すべく努めてまいりましたが、企業努力に

よる吸収の範囲を超えるものであることから、家庭用チーズについて価格改定および容量変更

を実施させていただくこととしました。

今後とも、お客様にご満足いただける商品を提供できるよう努めてまいりますので、何卒ご

理解を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

1．対象商品

 （1）価格改定

  ①プロセスチーズ群 35 品（改定率：4.8～17.2%）

  ②ナチュラルチーズ群 24 品（改定率：4.3～6.4%）

 （2）容量変更

  ナチュラルチーズ 3 品（変更率：-14.3%）

  ※各商品につきましては、（別紙）対象商品一覧表をご覧ください。

2．改定日

 （1）価格改定

2018 年 5 月１日（火）出荷分より

  （2）容量変更

      2018 年 5 月 1 日（火）以降順次切替

本件に関する報道機関からのお問い合わせ先

雪印メグミルク株式会社

 広報ＩＲ部 広報グループ

TEL 03-3226-2124  FAX 03-3226-2150

（別紙）対象商品一覧表

１．価格改定商品一覧

(1)プロセスチーズ 35 品

 商品名
内容量

（g）

希望小売価格

（円、税別）
改定率

現行 改定後

1 雪印北海道 100 チーズ 200 435 500 14.9%

2 ファミリアチーズ 350 525 600 14.3%

3 切れてるチーズ 148 350 370 5.7%

4 切れてるチーズ カマンベール入り 148 350 370 5.7%

5 スライスチーズ（５枚入り） 85 210 220 4.8%

6 とろけるスライス（５枚入り） 85 210 220 4.8%

7 スライスチーズ（７枚入り） 126 340 360 5.9%

8 とろけるスライス（７枚入り） 126 340 360 5.9%

9 こんがり焼ける とろけるスライス（７枚入り） 126 340 360 5.9%

10 チェダースライス（７枚入り） 126 340 360 5.9%

11 スライスチーズ お徳用（１３枚入り） 182 390 415 6.4%

12 とろけるスライス お徳用（１３枚入り） 182 390 415 6.4%

13 ６Ｐチーズ 108 345 365 5.8%

14 ６Ｐチーズ 塩分１５％カット  108 335 355 6.0%

15 ６Ｐチーズ コクとうまみ 108 335 355 6.0%

16 ６Ｐチーズ カマンベール入り 108 335 355 6.0%

17
Cheese sweets Journey

カマンベールとりんごのチーズスイーツ
108 300 320 6.7%

18
Cheese sweets Journey

３種のベリーとヨーグルト風味のチーズスイーツ
108 300 320 6.7%

19 ベビーチーズ 48 150 160 6.7%

20 毎日骨太ベビーチーズ 48 150 160 6.7%

21 カマンベール入りベビーチーズ 48 150 160 6.7%

22 アーモンド入りベビーチーズ 48 150 160 6.7%

23 うまみ ベビーチーズ 48 150 160 6.7%

24 わさび ベビーチーズ 48 150 160 6.7%

25 スパイシーサラミ ベビーチーズ 48 150 160 6.7%

26 ベビーチーズＣＶＳ用 48 130 140 7.7%

27 毎日骨太 チーズキャッチ 120 265 305 15.1%

 商品名
内容量

（g）

希望小売価格

（円、税別）
改定率

現行 改定後

28 牧場の朝チーズキャッチ ヨーグルト味 40 145 170 17.2%

29 牧場の朝チーズキャッチ ブルーベリーヨーグルト味 40 145 170 17.2%

30 ビールにチーズ！スモークチーズＣＶＳ用 30 135 155 14.8%

31 くちどけスモークチーズ 100 265 295 11.3%

32 １才からのチーズ 72 190 210 10.5%

33 １才からのチーズ トマト入り 72 190 210 10.5%

34 粉チーズ マイルド 50 270 290 7.4%

35 雪印北海道 100 粉チーズ芳醇 80 415 465 12.0%

 (2)ナチュラルチーズ 24 品

 商品名
内容量

（g）

希望小売価格

（円、税別）
改定率

現行 改定後

1 雪印北海道 100 カッテージチーズ  100 250 265 6.0%

2 雪印北海道 100 カッテージチーズ  200 390 415 6.4%

3 雪印北海道 100 カッテージチーズ（うらごしタイプ） 200 410 435 6.1%

4 雪印北海道 100 カマンベールチーズ 100 475 500 5.3%

5
雪印北海道 100 カマンベールチーズ切れてるタイプ

（6 個入り）
100 530 560 5.7%

6
雪印北海道 100 カマンベールチーズ切れてるタイプ

（3 個入り）ＣＶＳ用
50 270 285 5.6%

7 雪印北海道 100 さけるチーズ（プレーン） 50 210 220 4.8%

8 雪印北海道 100 さけるチーズ（スモーク味） 50 210 220 4.8%

9 雪印北海道 100 さけるチーズ（とうがらし味） 50 210 220 4.8%

10 雪印北海道 100 さけるチーズ（ローストガーリック味） 50 210 220 4.8%

11 雪印北海道 100 さけるチーズ（バター醤油味） 50 210 220 4.8%

12
雪印北海道 100 さけるチーズ（プレーン）

1 本入り ＣＶＳ用
25 100 105 5.0%

13
雪印北海道 100 さけるチーズ（スモーク味）

1 本入り ＣＶＳ用
25 100 105 5.0%

14
雪印北海道 100 さけるチーズ（とうがらし味）

1 本入り ＣＶＳ用
25 100 105 5.0%

15
雪印北海道 100 さけるチーズ（ローストガーリック味）

1 本入り ＣＶＳ用
25 100 105 5.0%

16 雪印北海道 100 マスカルポーネ 100 245 260 6.1%

 商品名
内容量

（g）

希望小売価格

（円、税別）
改定率

現行 改定後

17 雪印北海道 100 クリームチーズ 100 245 260 6.1%

18 とろけるナチュラルチーズ クッキング用 100 220 230 4.5%

19 とろけるナチュラルチーズ ピザ用 100 220 230 4.5%

20 とろけるナチュラルチーズ 320 670 700 4.5%

21 とろけるナチュラルチーズ（使いきりタイプ） 100 295 310 5.1%

22 雪印北海道 100 チーズフォンデュ 220 605 640 5.8%

23 雪印北海道 100 芳醇ゴーダ クラッシュ 50 230 240 4.3%

24 雪印北海道 100 チェダー クラッシュ 50 230 240 4.3%

２．容量変更商品一覧

 商品名

内容量

（g）
希望小売

価格

（円、税別）

変更率

現行 変更後

1 雪印北海道 100 とろけるチーズ クッキング用 140 120 335 -14.3%

2 雪印北海道 100 とろけるモッツァレラ 140 120 335 -14.3%

3 雪印北海道 100 とろけるチーズ脂肪分 1/3 カット 140 120 335 -14.3%

以上